
RÉCORDS FAA CATEGORÍAS MASTER-MASCULINO AIRE LIBRE (cierre a...)
100 m M35 11.09 (1,5) PORTOLES NEVADO, JAVIER 02/04/1976 Valladolid‐ESG 08/06/2013
100 m M40 11.23 (‐0,3) PORTOLES NEVADO, JAVIER 02/04/1976 Aarhus (DEN) 29/07/2017
100 m M45 11.80 (1,8) CARASOL ARTIEDA, LUIS JAVIER 30/10/1961 Zaragoza‐CAD 14/06/2008
100 m M50 12.11 (‐1,1) GARCIA VALERO, FRANCISCO JAVIER 02/02/1970 Zaragoza‐CAD 05/06/2021
100 m M55 12.76 (0,2) BAYONA MIRALVES, JOSE 28/02/1963 Gasteiz 30/06/2018
100 m M60 >13.52 MMA 14.5m BENEDÍ MIÑANA, MANUEL 17/10/1920 Zaragoza 01/05/1981
100 m M65 >14.19 MMFAA 14.1m *MORRONGIELLO , FRANCISCO 31/01/1938 Águilas 23/06/2007 
100 m M70 >15.31 MMFAA 14.58m *MORRONGIELLO , FRANCISCO 31/01/1938 Gandía 28/06/2008
100 m M75 16.74 (‐0,5) GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Madrid‐MTZ 18/05/2019
80 m M80 >45.20 (23) GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943
100 m M85 >47.9 (13)
100 m M90 >1:11.30 (4)
200 m M35 >22.63 MMA 22.86(0,0) PORTOLES NEVADO, JAVIER 02/04/1976 Avilés 15/06/2013
200 m M40 23.36 (‐1,2) PORTOLES NEVADO, JAVIER 02/04/1976 Aarhus (DEN) 04/08/2017
200 m M50 24.95 (+0,1) MARTÍNEZ CEBOLLA, GABRIEL 09/07/1970 Huesca 07/06/2023
200 m M75 34.62 (0,0) GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Sagunto 30/06/2019
400 m M50 54.66 MARTÍNEZ CEBOLLA, GABRIEL 09/07/1970 Jérez de la Frontera 24/06/2023
400 m M55 57.54 MAYORAL LLORENTE, JOSE ANTONIO 18/05/1965 Zaragoza‐CAD 13/06/2021 (57.31PC)

400 m M75 1:20.94 GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Madrid‐MTZ 18/05/2019
800 m M35 1:50.63 CASTAÑER MOLINERO, FELIPE 16/03/1966 Barcelona 25/07/2001
800 m M40 1:56.54 SUAREZ POSTIGO, JOSE RAMON 31/08/1966 Monzón 02/07/2008
800 m M45 2:02.04 DORADO QUINTANA, FRANCISCO JAVIER 30/08/1969 Huesca 29/06/2016
800 m M50 2:06.64 SUAREZ POSTIGO, JOSE RAMON 31/08/1966 Huesca 13/07/2019
800 m M55 2:09.03 MAYORAL LLORENTE, JOSE ANTONIO 18/05/1965 Huesca 10/07/2021
800 m M60 2:19.11 GALINDO ATIENZA, DANIEL 08/06/1948 Gandía 28/06/2008
800 m M65 2:36.23PC GALINDO ATIENZA, DANIEL 08/06/1948 Zaragoza 08/03/2014
800 m M70 2:43.00 GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Zaragoza‐CAD 11/06/2014
800 m M75 3:05.62 GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Sagunto 30/06/2019
800 m M80 4:13.00 JUAREZ GIRALDOS, JESUS 13/01/1930 Arona 03/07/2010
1500 m M35 3:51.58 SABADO SANZ, ALBERTO 25/05/1980 Barcelona‐SE 07/06/2017
1500 m M40 3:56.77 MARTIN OMENAT, ELISEO 05/11/1973 Durango 12/07/2014
1500 m M50 4:15.49PC SUAREZ POSTIGO, JOSÉ RAMÓN 31/08/1966 Zaragoza 19/02/2017
1500 m M55 4:31.40 MELENDEZ RAMOS, JOSE 05/10/1949 Donostia 02/09/2005
1500 m M60 4:50.48 GALINDO ATIENZA, DANIEL 08/06/1948 Zaragoza‐CAD 15/06/2008
1500 m M70 5:44.65PC TORRE MANRIQUE, JOSÉ ANTONIO 18/03/1948 Zaragoza 09/02/2019
1500 m M75 >6:45.58 RA 7:01.81 GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 MADRID‐MTZ 20/05/2019
1500 m M80 8:36.81 JUAREZ GIRALDOS, JESÚS 13/01/1930 Zaragoza 20/02/2011
3000 m M35 7:59.20 MARTIN OMENAT, ELISEO 05/11/1973 Zaragoza‐CAD 18/07/2009
3000 m M40 8:20.19 MARTIN OMENAT, ELISEO 05/11/1973 Barcelona‐SE 17/05/2014
3000 m M50 9:08.56PC BEN ARAFA EL AICHAOUI, RADOUAN 12/01/1966 Madrid 11/03/2017
3000m M55 9:33.85 PC GONZÁLEZ IZQUIERDO, MANUEL 18/10/1965 Valencia 04/02/2022
3000m M55 9:47.78 AL BEN ARAFA EL AICHAOUI, RADOUAN 12/01/1966 Zaragoza‐CAD 13/06/2021
3000 m M65 11:25.01PC PERERO RODRÍGUEZ, ACISCLO 23/01/1953 Zaragoza 10/02/2018
3000 m M70 12:22.98PC TORRE MANRIQUE, JOSÉ ANTONIO 18/03/1948 Zaragoza 22/02/2020
3000 m M80 20:06.70 JUAREZ GIRALDOS, JESUS 13/01/1930 Zaragoza‐CAD 28/05/2011
5000m M55 16:51.34 ARTERO PARDO, JOSE MARIA 09/06/1965 Huesca 10/04/2021
5000 m M70 20:25.8m MARTÍN CASANOVA, SANTIAGO 00/00 /1911 Zaragoza 18/04/1982
5000 m M80 32:48.20 JUAREZ GIRALDOS, JESUS 13/01/1930 Arona 04/07/2010
10000 m M50 33:17.65 GONZALEZ IZQUIERDO, MANUEL 18/10/1965 Madrid‐MTZ 18/05/2019
10000 m M55 34:21.44 GONZALEZ IZQUIERDO, MANUEL 18/10/1965 Sabadell 23/05/2021
10000 m M65 39:19.6m MARTÍN CASANOVA, SANTIAGO 00/00 /1911 Zaragoza 25/05/1977
10000 m M80 1h08:47.12 JUAREZ GIRALDOS, JESUS 13/01/1930 Zaragoza‐CAD 27/03/2011



RÉCORDS FAA CATEGORÍAS MASTER-MASCULINO AIRE LIBRE (cierre a...)
110mv M35 >15.83 RA 16.08(‐0,7) ROYO ESPALLARGAS, JUAN JOSÉ 27/10/1973 Huesca 01/07/2011
110mv M45 16.76 (1,1) ROYO ESPALLARGAS, JUAN JOSE 27/10/1973 Zaragoza‐CAD 03/07/2021
100mv M50 14.82 (0,0) ROYO ESPALLARGAS, JUAN JOSE 27/10/1973 Zaragoza‐CAD 17/05/2024
80mv M70 16.90 (0,3) GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Lyon (FRA) 06/08/2015
60mv M75 18.74(0,9) GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Gasteiz 30/06/2018
400mv M35 57.33 VICENTE SANCHEZ, LUIS 04/12/1973 Madrid‐MTZ 18/06/2011
400mv M40 59.53 PÉREZ ABAD, MANUEL 11/05/1959 Salamanca 23/06/2001
400mv M50 1:08.19 DORADO QUINTANA, FRANCISCO JAVIER 30/08/1969 Monzón 08/05/2021
400mv M55 (0,84) > ¿? 1:16.54 MMAragón PÉREZ SUSO, ENRIQUE 23/02/1967  Huesca 08/06/2024
300mv M65 56.17 *MORRONGIELLO , FRANCISCO 31/01/1938 Águilas 23/06/2007
300mv M70 1:17.63 GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Alcobendas 26/06/2015
300mv M75 1:01.00 GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Málaga 07/09/2018
3000m Obst. M35 8:16.51 MARTÍN OMEDES, ELISEO 05/11/1973 Berlin (GER) 18/08/2009
3000m Obst. M40 9:24.28 ORIACH CHICOT, CARLOS 19/05/1969 Monzón 20/05/2012
3000m Obst. M45 9:33.50 ORIACH CHICOT, CARLOS 19/05/1969 Durango 12/07/2014
3000m Obst. M50 10:11.89 ORIACH CHICOT, CARLOS 19/05/1969 Monzón 25/04/2021
10Km M35 29:22. JESÚS ÁNGEL OLMOS PASCUAL 30/06/1986 Valencia 03/10/2021
10Km M45 32:05. GARCÍA RODRÍGUEZ, JOSÉ MARÍA 26/10/1971 Valencia 13/01/2019
10Km M50 32:35. CASAJÚS CABREJAS, JOSÉ ANTONIO 15/03/1965 Alcañiz 24/04/2016
10Km M55 33:26. GONZÁLEZ IZQUIERDO, MANUEL 18/10/1965 Valencia 09/01/2022
10Km M65 41:26. PERERO RODRIGUEZ, ACISCLO 23/01/1953 Tudela 08/06/2019
10Km M70 43:50. TORRE MANRIQUE, JOSE ANTONIO 18/03/1948 Jesolo (ITA) 15/09/2019
1/2 Maratón M35 1:03.21 JESÚS ÁNGEL OLMOS PASCUAL 30/06/1986 Valencia 27/10/2024
1/2 Maratón M40 1:04:41 MARTIN OMENAT, ELISEO 05/11/1973 Azpeitia 22/03/2014
1/2 Maratón M45 1:10:05 CASAJUS CABREJAS, JOSE ANTONIO 15/03/1965 Cangas de Onís 26/05/2012
1/2 Maratón M50 1:09:57 CASAJUS CABREJAS, JOSE ANTONIO 15/03/1965 Santa Pola 24/01/2016
1/2 Maratón M55 1:13:24 GONZÁLEZ IZQUIERDO, MANUEL 18/10/1965 Zaragoza 06/03/2022
1/2 Maratón M60 1:24:15 SOLORZANO PEREZ, JOSE 25/06/1955 Zaragoza 07/04/2019
Maratón M35 2:11:26 JESÚS ÁNGEL OLMOS PASCUAL 30/06/1986 Valencia 01/12/2024
Maratón M40 2:14:05 MARTÍN OMENAT, ELISEO 05/11/1973 Donostia 24/11/2013
Maratón M45 2:25:27 CASAJÚS CABREJAS, JOSÉ ANTONIO 15/03/1965 Zaragoza 27/09/2015
Maratón M50 2:25:14 CASAJÚS CABREJAS, JOSÉ ANTONIO 15/03/1965 Castellón 11/12/2012
Maratón M55 2:43:38 SOLORZANO PEREZ, JOSE 25/06/1955  Sevilla 13/02/2011
Maratón M60 2:52:35 SOLORZANO PEREZ, JOSE 25/06/1955 Valencia 20/11/2016
Maratón M65 2:54:58 SOLORZANO PEREZ, JOSE 25/06/1955 Zaragoza 03/04/2022
Maratón M70 4:23:20 GÓMEZ MORENO, JOSÉ 14/11/1930 Donostia (Guipuzcoa) 28/11/2004
50Kms M35 2:50.12 JESÚS ÁNGEL OLMOS PASCUAL 30/06/1986 Hyrerabad (IND) 05/11/2023
100Kms M35 ?? MARCO ÁLVAREZ HERNÁNDEZ 24/03/1986 ….
100Kms M45 7:45:19 PALLARÉS COLOMINA, JOSÉ 14/10/1964 Madrid 20/10/2013
100Kms M50 8:16:17 SAYAS GONZALEZ, JOSE ANTONIO 03/04/1967 Santander 16/06/2018
100Kms M55 8:47.35 ARROYO SALVADOR, JESUS 14/06/1960 Los Alcázares 27/11/2016
Altura M35 2.00 MARTI REDONDO, DANIEL 19/06/1986 L’Hospitalet de Llobregat 10/07/2021
Altura M35 2.00 FLORENTÍN DUEÑAS, LUIS ALBERTO 08/10/1979 Elche 25/06/2016
Altura M45 1,75 BAYONA MIRALVES, JOSÉ 28/02/1963 Monzón 20/06/2008
Altura M50 1.75PC BAYONA MIRALVES, JOSÉ 28/02/1963 Zaragoza 02/03/2013
Altura M55 1.71PC BAYONA MIRALVES, JOSÉ 28/02/1963 Salamanca 04/03/2018
Altura M60 1,45 BERMEJO SANTAMARIA, ROBERTO 08/01/1959 Zaragoza 04/06/2022
Altura M65 1.27PC GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Zaragoza 23/02/2013
Altura M70 1,41 GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Elche 25/06/2016
Altura M75 1,35 GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Gasteiz 30/06/2018
Pértiga M35 4,80, GAZOL CONDON, JAVIER SEBASTIAN 27/10/1980 Zaragoza‐CAD 14/04/2018
Pértiga M40 4,50, GAZOL CONDON, JAVIER SEBASTIAN 27/10/1980 Donostia‐AUX 12/06/2021
Pértiga M45 3,45, LOPEZ BADIA, JOSE LUIS 21/03/1954 Zaragoza 28/05/2000
Pértiga M50 3.20PC LÓPEZ BADIA, JOSÉ LUIS 21/03/1954 Zaragoza 10/03/2007
Pértiga M55 3,00, LOPEZ BADIA, JOSE LUIS 21/03/1954 Gasteiz 05/07/2009
Pértiga M60 2,80, NAVALON PRIOR, RAMON 09/12/1952 Tres Cantos 29/06/2013
Pértiga M70 1,70, GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Lyon (FRA) 06/08/2015
Pértiga M75 1,50, GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Madrid‐MTZ 19/05/2019



RÉCORDS FAA CATEGORÍAS MASTER-MASCULINO AIRE LIBRE (cierre a...)
Longitud M35 6,96 (2,0) FLORENTIN DUEÑAS, LUIS ALBERTO 08/10/1979 Zaragoza‐CAD 20/06/2015
Longitud M40 6,58 (0,7) ROYO ESPALLARGAS, JUAN JOSE 27/10/1973 Zaragoza‐CAD 12/04/2014
Longitud M45 6,29 (‐0,6) GARCIA VALERO, FRANCISCO JAVIER 02/02/1970 Huesca 13/07/2019
Longitud M50 6.32PC GARCÍA VALERO, FRANCISCO JAVIER 02/02/1970 Zaragoza 30/01/2021
Longitud M55 5.69PC BAYONA MIRALVES, JOSÉ 28/02/1963 Madrid 19/03/2018
Longitud M60 4,67 (¿?) BINABURO PÉREZ, FRANCISCO 1923  Valencia 08/10/1983
Longitud M65 4,27 (‐0,6) MORRONGIELLO , FRANCISCO 31/01/1938 Águilas 23/06/2007
Longitud M70 3.75 (0,8) GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Tres Cantos 29/06/2013
Longitud M75 3.59PC GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Madrid 23/03/2018
Longitud M80 3.42 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Jérez 23/03/2023 
Triple M35 14,23 (2,0) VIRUETE BLESA, JORGE 06/05/1978 Valladolid‐ESG 08/06/2013
Triple M40 13,53 (0,6) VIRUETE BLESA, JORGE 06/05/1978 Madrid‐Moratalaz 16/06/2018
Triple M40 13.73PC MMFAA CIURILA, OVIDIU 07/04/1978 Praga (POR) 24/02/2022
Triple M45 12.86PC HERRERA VELA, MANUEL 27/02/1967 Zaragoza 09/03/2014
Triple M50 12.15PC HERRERA VELA, MANUEL 27/02/1967 Madrid 12/03/2017
Triple M55 11.40PC BERMEJO SANTAMARIA, ROBERTO 08/01/1959 Antequera 20/03/2016
Triple M60 >9,38 MMA 8.71PC CARASOL ARTIEDA, JAVIER 30/10/1961 Zaragoza 15/01/2022
Triple M65 7.98PC GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Zaragoza 23/02/2013
Triple M70 9,09 (0,9) GARCIA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Gasteiz 12/07/2013
Triple M75 8.38PC GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Ourense 09/03/2019
Peso 7Kg M40 14.95 PERNIAS CASTILLEJO, PEDRO JOSÉ 29/09/1980 Fraga 21/05/2022
Peso 7Kg M40 16.32PC PERNIAS CASTILLEJO, PEDRO JOSÉ 29/09/1980 Zaragoza 26/02/2023
Peso 7Kg M45 12,91 FERNÁNDEZ RUIZ, PEDRO PABLO 29/06/1943 Getxo 14/05/1989
Peso 6Kg M50 12,94 FERNANDEZ RUIZ, PEDRO PABLO 29/06/1943 Calahorra 04/06/1995
Peso 6Kg  M55 11,96 FERNÁNDEZ RUIZ, PEDRO PABLO 29/06/1943 Zaragoza 04/06/2000
Peso 5Kg  M60 12,03 TIERRA GRACIA, RAMON JESUS 21/03/1942 Sevilla‐OLI 10/07/2004
Peso M65 (5K) 12.25RE‐PC BERNAL SERRANO, SANTIAGO 05/01/1958  Zaragoza 18/02/2023
Peso 4kG  M75 8.20PC GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Zaragoza 22/02/2020
Disco 2Kg M40 49,28 BANZO BENESENES, JOSÉ PASCUAL 29/07/1945 Zaragoza 29/05/1986
Disco 2Kg M45 44,02 BANZO BENESENES, JOSÉ PASCUAL 29/07/1945 Getxo 29/07/1990
Disco 1,5Kg M50 45,43 IRACHE GARRETA, ALEJANDRO 30/03/1968 Monzón 25/05/2019
Disco 1,5Kg M55 37.93 SAMPIETRO PUYUELO, CELSO 10/06/1956 Monzón 04/05/2013
Disco 1Kg M60 42,37 BERNAL SERRANO, SANTIAGO 05/01/1958  Zuera 22/01/2022
Disco 1Kg M60 36.29 BERNAL SERRANO, SANTIAGO 05/01/1958  Zaragoza 03/02/2024
Disco 1Kg M70 >30,60 30.09 ALFARO ZUBERO, JAVIER 29/07/1951 Zaragoza 18/05/2024
Disco 1Kg M75 >24,11 MMA 19,19 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Madrid MTZ 19/05/2019
Martillo 7Kg M35 52,35 VILLACAMPA COSTA, JOSE ANTONIO 14/08/1964 Huesca xx/06/2001
Martillo 7Kg M40 50,73 VILLACAMPA COSTA, JOSE ANTONIO 14/08/1964 Monzón 22/05/2005
Martillo 7Kg M45 51,76 TIERRA GRACIA, RAMÓN 21/03/1942 Zaragoza 01/07/1987
Martillo 6Kg M50 53,18 VILLACAMPA COSTA, JOSE ANTONIO 14/08/1964 Monzón 19/06/2015
Martillo 6Kg M55 47,43 VILLACAMPA COSTA, JOSE ANTONIO 14/08/1964 Barbastro 27/02/2021
Martillo 5Kg M60 42,80, SAMPIETRO PUYUELO, CELSO 10/06/1956 Monzón 22/10/2016
Martillo 5Kg M65 35,24 LUESMA ALIX, FERMÍN 12/10/1931 Zaragoza‐CAD 06/10/2001
Martillo 4Kg M70 37,40, LUESMA ALIX, FERMÍN 12/10/1931 Monzón 13/10/2001
Martillo 4Kg M75 22.29 ESTEVAN MARTÍNEZ, CARLOS 25/02/1946 Zaragoza 20/05/2023
Martillo 15Kg M35 13,04 SUPERVIA POCINO, ANTONIO 05/11/1978 Monzón 13/04/2014
Martillo 15Kg M40 14,53 AGUINAGA LAZARO, JOSE IGNACIO 07/03/1978 Sabadell 23/05/2021
Martillo 15Kg M45 15.32 AGUINAGA LAZARO, JOSE IGNACIO 07/03/1978 Jerez 25/06/2023
Martillo 11Kg M50 16,40, VILLACAMPA COSTA, JOSE ANTONIO 14/08/1964 Collado Villalba 14/05/2016
Martillo 11Kg M55 16,61 VILLACAMPA COSTA, JOSE ANTONIO 14/08/1964 Zuera 23/02/2020
Martillo 9Kg M60 13,70, SAMPIETRO PUYUELO, CELSO 10/06/1956 Logroño 13/05/2017



RÉCORDS FAA CATEGORÍAS MASTER-MASCULINO AIRE LIBRE (cierre a...)
Jabalina 800gr M35 61,45 PEREZ SANTOLARIA, RAUL 17/06/1976 Zaragoza‐CAD 25/06/2011
Jabalina 800gr M40 54,42 MARCO PARDO, ANTONIO 18/04/1967 Huesca 23/04/2009
Jabalina 800gr M45 54,90, MARCO PARDO, ANTONIO 18/04/1967 Sabadell 18/05/2014
Jabalina 700gr M50 55,30, MARCO PARDO, ALBERTO 07/06/1968 Sagunto 30/06/2019
Jabalina 700gr M55 41,39 SAMPIETRO PUYUELO, CELSO 10/06/1956 Monzón 12/04/2014
Jabalina 600gr M60 38,02 SAMPIETRO PUYUELO, CELSO 10/06/1956 Logroño 13/05/2017
Jabalina 500gr M70 >25,77 22.47 ALFARO ZUBERO, JAVIER 29/07/1951 Zaragoza 04/06/2022
Jabalina 500gr M75 >19,26 14,27 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Madrid MTZ 19/05/2019
Pent. Lanz. M35 2790p SUPERVIA POCINO, ANTONIO 05/11/1978 Monzón 13/04/2014
HAY MODIFICACION EN SISTEMA PUNTOS43,30‐10,03‐40,85‐33,96‐13,04

Pent. Lanz. M40 3256p AGUINAGA LAZARO, JOSE IGNACIO 07/03/1978 Sabadell 23/05/2021
HAY MODIFICACION EN SISTEMA PUNTOS43,09‐11,29‐35,67‐42,41‐14,53

Pent. Lanz. M45 3.643 R.Esp AGUINAGA LAZARO, JOSE IGNACIO 07/03/1978 Monzón 05/10/2024 
HAY MODIFICACION EN SISTEMA PUNTOS(martillo: 48.21, peso: 12.62, disco: 34.03, jabalina: 43.03 y martillo pesado: 15.09)
Pent. Lanz. M50 3344p VILLACAMPA COSTA, JOSE ANTONIO 14/08/1964 Collado Villalba 14/05/2016
HAY MODIFICACION EN SISTEMA PUNTOS49,72‐11,75‐35,59‐27,46‐16,40

Pent. Lanz. M55 3212p SAMPIETRO PUYUELO, CELSO 10/06/1956 Monzón 12/04/2014
HAY MODIFICACION EN SISTEMA PUNTOS33,56‐10,08‐37,39‐41,39‐11,49

Pent. Lanz. M60 3217p SAMPIETRO PUYUELO, CELSO 10/06/1956 Logroño 13/05/2017
HAY MODIFICACION EN SISTEMA PUNTOS33,40‐10,25‐37,08‐38,02‐13,70
Decathlon M45 5383p CAMARON BELTRAN, JAVIER 26/03/1958 Donostia 24/08/2005
HAY MODIFICACION EN SISTEMA PUNTOS13.26(‐0,3)‐5,29(0,0)‐9,92‐1,60‐1:04.66‐20.23(0,8)‐32,68‐ ???

Decathlon M50 4676p NEGRE, JOSÉ ANTONIO X‐X‐X  Tampere (FIN) 1‐2/07/2022
HAY MODIFICACION EN SISTEMA PUNTOS13,87‐4.52‐8.36‐1.46‐1.04,89/19,53‐26.27‐2.00‐24.72‐5.17,96
Decathlon M55 4359p LOPEZ BADIA, JOSE LUIS 21/03/1954 Monzón 14/04/2013
HAY MODIFICACION EN SISTEMA PUNTOS14.99(‐1.3)‐4,10(0.0)‐7,85‐1,39‐1:14.73‐20.37(0.6)‐28,22‐2,40‐28,89‐6:49.31

Decathlon M60 5193p LOPEZ BADIA, JOSE LUIS 21/03/1954 Huesca 15/06/2014
HAY MODIFICACION EN SISTEMA PUNTOS14.44(‐0.6)‐4,08(‐1.1)‐10,65‐1,37‐1:12.37‐23.19(2.3)‐29,68‐2,60‐34,19‐6:49.90

3000mmarcha M40 12:53.62PC PALLARES PÉREZ, ALBERTO 09/04/1970 Zaragoza 11/03/2012
3000mmarcha M40 13:23 AL
3000mmarc M45 13:37.71PC PALLARES PÉREZ, ALBERTO 09/04/1970 Madrid 10/03/2017
3000mmarc M55 15:33.14 RUATA MARTIN, ÁNGEL 11/04/1957 Zaragoza 02/03/2013
3000mmarc M60 15:29.03 RUATA MARTIN, ÁNGEL 11/04/1957 Salamanca 02/03/2018
3000mmarc M75 22:38.56 ARMISÉN LAFUENTE, JOSÉ 13/03/1935 Zaragoza 11/03/2012
5000mmarcha M35 22:22.78
5000mmarcha M40 22:18.31
5000mmarcha M4523:39.09
5000mmarc M55 26:02.99
5000mmarc M60 25:16.00
5000mmarc M65 26:45.8m
5000mmarc M70 35:48.99
5000mmarc M80 42:02.01
10000mmarcha M35 46:02.80
10000mmarc M40 47:53.85
10000mmarc M50 54:32.35

TRAID TIRADO, DAVID 06/01/1980  ¿??

TRAID TIRADO, DAVID 06/01/1980 Zaragoza‐CAD 04/06/2016 
PALLARES PEREZ, ALBERTO 09/04/1970 Zaragoza‐CAD 25/06/2011 
PALLARES PEREZ, ALBERTO 09/04/1970 Zaragoza‐CAD 20/06/2015 
RUATA MARTIN, ANGEL 11/04/1957 Zaragoza‐CAD 25/05/2013 
RUATA MARTIN, ANGEL 11/04/1957 Huesca 02/06/2019 
RUATA MARTIN, ANGEL 11/04/1957 Zuera 14/01/23
ARMISEN LAFUENTE, JOSE 13/03/1935 Huesca 13/06/2009 
ARMISÉN LAFUENTE, JOSÉ 13/03/1935 Huesca 01/07/2015 
PALLARES PEREZ, ALBERTO 09/04/1970 Zaragoza‐CAD 24/05/2008 
PALLARES PEREZ, ALBERTO 09/04/1970 Zaragoza‐CAD 18/06/2011 
RUATA MARTIN, ANGEL 11/04/1957 Ascó 02/10/2011 



RÉCORDS FAA CATEGORÍAS MASTER-MASCULINO AIRE LIBRE (cierre a...)
5Kmmarcha M35 22:26.
5Kmmarcha M45 24:46.
5Kmmarcha M50 26:46.
5Kmmarcha M55 26:39.
5Kmmarcha M60 26.28.
5Kmmarcha M65 27:22.
5Kmmarcha M70 32:34. BARRIOS MONTES, MANUEL SANTIAGO 27/07/1950 El Vendrell 28/01/2024
5Kmmarcha M75 38:08.
10Kmmarcha M55 55:28.
10Kmmarcha M60 54:06.
10Kmmarcha M65 59:48.
20Kmmarcha M35 1h36:41
20Kmmarcha M40 1h39:04
20Kmmarcha M45 1h40:42
20Kmmarcha M55 2h00.36
20Kmmarcha M60 1h54:17
20Kmmarcha M65 1h58.37
30Kmmarcha M40 2h43:08 21/09/1974 Getafe 13/12/2015 
50Kmmarcha M35 4h:54.28 21/09/1974 Ciudad Real 21/03/2010 
4x100m M35 42.87 R.Esp PORTOLES NEVADO, JAVIER 02/04/1976 Aarhus (DEN) 05/08/2017

RUATA MARTIN, ANGEL 11/04/1957 El Vendrell 28/01/2024

ARMISEN LAFUENTE, JOSE 13/03/1935 Zuera 06/02/2011 

PALLARES PEREZ, ALBERTO 09/04/1970 Zaragoza‐CAD 14/01/2017 
RUATA MARTIN, ANGEL 11/04/1957 Zuera 29/01/2012 
RUATA MARTIN, ANGEL 11/04/1957 Toledo 29/11/2014 
RUATA MARTIN, ANGEL 11/04/1957 Zuera 07/04/2018 

TRAID TIRADO, DAVID 06/01/1980 A Coruña 28/05/2016 

PALLARES PEREZ, ALBERTO 09/04/1970 Motril 28/02/2016 
RUATA MARTIN, ANGEL 11/04/1957 Lyon (FRA) 14/08/2015 
RUATA MARTIN, ANGEL 11/04/1957 Torrevieja 16/02/2020 
RUATA MARTIN, ANGEL 11/04/1957 Tampere (FIN) 06/07/2022

RUATA MARTIN, ANGEL 11/04/1957 Zaragoza‐CAD 14/01/2017 
RUATA MARTIN, ANGEL 11/04/1957 Torun (POL) 29/03/2019 
RUATA MARTIN, ANGEL 11/04/1957 Tampere (FIN) 03/07/2022
PALLARES PEREZ, ALBERTO 09/04/1970 Zuera 03/02/2008 
PALLARES PEREZ, ALBERTO 09/04/1970 Pontevedra 04/03/2012 



RÉCORDS FAA CATEGORÍAS MASTER-FEMENINO AIRE LIBRE  (cierre a)
100 m F35 11.96(1,9) LAHOZ CASTELLÓ, ESTHER 02/05/1963 Gava 24/05/1998
100 m F40 12.95(0,1) BADIA GIMENO, YOLANDA 07/09/1971 Zuera 10/05/2014
200 m F35 24.80(0,7) LAHOZ CASTELLO, ESTHER 02/05/1963 Segovia 14/06/1998
200 m F40 25.89(1,5) BADIA GIMENO, YOLANDA 07/09/1971 Burgos 08/06/2014
200 m F45 27.23(‐0,8) BADIA GIMENO, YOLANDA 07/09/1971 El Prat de Llobregat 07/05/2017
400 m F35 53.85 LAHOZ CASTELLO, ESTHER 02/05/1963 Getafe 16/05/1998
400 m F40 57.86 BADIA GIMENO, YOLANDA 07/09/1971 Barcelona 16/06/2012
400 m F45 1:01.21PC BADÍA GIMENO, YOLANDA 07/09/1971 Madrid 20/03/2018
800 m F35 2:13.59PC MACÍAS CHOW, ISABEL 11/08/1984 Zaragoza 08/02/2020
800 m F40 2:17.53 FERRER GAYAN, SILVIA 04/02/1971 Huesca 13/04/2013
1500 m F35 4:23.46PC MACÍAS CHOW, ISABEL 11/08/1984 Sabadell 19/02/2020
1500 m F40 4:45.20 LARRAGA CACHO, MARIA LUISA 10/12/1970 Zaragoza‐CAD 25/07/2012
1500 m F45 4:57.49 RABADAN DE LA PUENTE, OLGA PATRICIA 11/07/1975 Monzón 03/10/2020
3000 m F35 9:22.08PC LARRAGA CACHO, MARÍA LUISA 10/12/1970 San Sebastián 25/02/2006
3000 m F40 9:37.73PC LARRAGA CACHO, MARÍA LUISA 10/12/1970 Valencia 28/01/2012
3000 m F45 10:37.80 SIERRA MARIN, NURIA 28/01/1967 Monzón 28/06/2014
3000 m F50 10:37.1m SIERRA MARIN, NURIA 28/01/1967 Torrent 10/06/2017
3000 m F55 11:49.39 SIERRA MARIN, NURIA 28/01/1967 Monzón 12/02/2022
5000 m F35 16:10.49 LARRAGA CACHO, MARIA LUISA 10/12/1970 Zaragoza‐CAD 22/07/2006
5000 m F40 16:20.25 PUEYO BERGUA, MARIA JOSE 16/03/1970 Bilbao 19/06/2010
5000 m F45 >18:50.65 MMA 19:13.81 TEJERO TEJADAS, ARANCHA 01/06/1972 San Fernando 12/10/2020
5000 m F50 18:37.52 SIERRA MARIN, NURIA 28/01/1967 Zaragoza‐CAD 24/06/2017
10000 m F35 33:15.23 LARRAGA CACHO, MARIA LUISA 10/12/1970 Antalya (TUR) 15/04/2006
10000 m F40 33:52.23 PUEYO BERGUA, MARIA JOSE 16/03/1970 Cáceres 30/06/2010
10000 m F45 38:50.78 SIERRA MARIN, NURIA 28/01/1967 Monzón 13/04/2013
10000 m F50 40:02.07 TEJERO TEJADAS, ARANCHA 01/06/1972 Estepona 16/10/2022
100mv (0,84) F35 14.36(1,4) FRAGUAS CASTELLOT, RAQUEL 02/03/1976 Málaga‐CIU 06/08/2011
400mv (0,76) F35 57.40 LAHOZ CASTELLÓ, ESTHER 02/05/1963 Lisboa (POR) 18/07/1998

400mv (0,76) F40 1:03.35 BADIA GIMENO, YOLANDA 04/09/1971 Zuera 04/05/2013
2000mobst F35 7:28.35 GONZÁLEZ VIERA, NAZARET 16/06/1983 Zaragoza 05/06/2022 
2000mobst F45 7:42.50 MARCO MARTÍNEZ, MARÍA PILAR 22/05/1976 Arona 17/06/2022
5K F50 (RE) 18:08. TEJERO TEJADAS, ARANCHA 01/06/1972 Laredo 16/03/2024
10K F35 34:10. PUEYO BERGUA, MARIA JOSE 16/03/1970 Barcelona 31/12/2009
10K F40 33:40. PUEYO BERGUA, MARIA JOSE 16/03/1970 Grao de Castellón 31/03/2012
10K F40 desnivel 33:19D PUEYO BERGUA, MARIA JOSE 16/03/1970 Madrid 31/12/2010
10K F45 35:51. PUEYO BERGUA, MARIA JOSE 16/03/1970 Valencia 18/10/2015
10K F50 (RE) 36:45. TEJERO TEJADAS, ARANCHA 01/06/1972 Laredo 16/03/2024
10K F55 45:39p SIERRA MARIN, NURIA 28/01/1967 Sevilla 20/02/2022
1/2 Maratón F35 1:11:55 PUEYO BERGUA, MARIA JOSE 16/03/1970 Santa Pola 20/01/2008
1/2 Maratón F40 1:13:00 PUEYO BERGUA, MARIA JOSE 16/03/1970 Elche 11/04/2010
1/2 Maratón F45 1:18:25 PUEYO BERGUA, MARÍA JOSÉ 16/03/1970 Valencia 18/10/2015
1/2 Maratón F50 1:23:27 PUEYO BERGUA, MARÍA JOSÉ 16/03/1970 Santa Pola 21/01/2024
1/2 Maratón F55 1:31:30 SIERRA MARIN, NURIA 28/01/1967 Zaragoza 06/03/2022
Maratón F35 2:32:22 PUEYO BERGUA, MARIA JOSE 16/03/1970 Valencia 17/02/2008
Maratón F35 2:32:22 CASANUEVA CABRERO, MARISA 04/02/1981 Hamburgo (GER) 23/04/2017
Maratón F40 2:34.52 PUEYO BERGUA, MARIA JOSE 16/03/1970 Rotterdam (NED) 10/04/2011
Maratón F45 2:56:35 SIERRA MARIN, NURIA 28/01/1967 San Sebastián 30/11/2014
Maratón F50 >3:29.39 MMA 3:50.05 CHAVARRI MALUMBRES, LURDES Zaragoza 03/04/2022
Maratón F55 3:06:59 SIERRA MARIN, NURIA 28/01/1967 Barcelona 19/03/2023
50Km F35 3h37:18 BEATRIZ MARTÍNEZ CUELLO 22/05/1984 Sotillo de la Adrada (Ávila) 12/05/2024
100Km F45 9h39:28 CHAVARRI MALUMBRES, LOURDES 24/03/1972 Madrid 08/03/2015



RÉCORDS FAA CATEGORÍAS MASTER-FEMENINO AIRE LIBRE  (cierre a)
Altura F35 1.60 GINES SANCHEZ, LAURA 11/06/1986 Zaragoza 09/04/2022
Altura F35 1,64PC GINÉS SÁNCHEZ, LAURA 10/06/1986 Valencia 05/02/2022
Pértiga F35 2.60PC GINÉS SÁNCHEZ, LAURA 10/06/1986 Zaragoza 04/02/2023
Peso F35 (4Kg) 12,26 HEREDIA ZUECO, PATRICIA 23/08/1988  Barcelona 13/04/2024
Peso F35 (4Kg) 12,92PC HEREDIA ZUECO, PATRICIA 23/08/1988  Zaragoza 13/01/2024
Peso F40 (4Kg) >9,96PC MMA 9,50  GIL RESANO, VANESA PILAR 28/08/1981 Zaragoza 22/01/2023
Peso F45 (4Kg) >9,30PC MMA 7.93 LALUEZA LAFUENTE, ESTRELLA Mª 04/01/1965 Zaragoza 09/03/2014
Peso F50 (3Kg) >9,26PC MMA 8.73 LALUEZA LAFUENTE, ESTRELLA Mª 04/01/1965 Zaragoza 19/02/2017
Disco F35 (1Kg) 35,86 MALLEN VIÑUALES, ALMUDENA 28/02/1974 Huesca 13/05/2011
Disco F40 (1Kg) 31,70, RIVAS CARBALLES, BEATRIZ 08/04/1980 Zaragoza 07/05/2022
Disco F55 (1Kg) 20.12 MMA 8.73  LALUEZA LAFUENTE, ESTRELLA Mª 04/01/1965 Zaragoza 19/02/2017
Martillo F35 (4Kg) 44.38 GARCÍA LAGUNA, SANDRA 12/02/1988 Zaragoza 01/07/2023
Martillo F40 (4Kg) 45.04 RIVAS CARBALLES, BEATRIZ 08/04/1980 Zaragoza 23/06/2024
Mart Pesado F35 (9Kg) 12,94 GIL RESANO, VANESA PILAR 28/08/1981 Elche 25/06/2017
Mart Pesado F40 (9Kg) 13,85 RIVAS CARBALLES, BEATRIZ 08/04/1980 Logroño 01/06/2024
Jabalina F35 (600gr) 36.00 GINÉS SÁNCHEZ, LAURA 10/06/1986 Zaragoza 22/01/2023
F55 ofcial estrella 22,87 el 15feb2020 en monzon
Pentat. Lanz F35 2.885p GIL RESANO, VANESA PILAR 28/08/1981 Logroño 13/05/2017
HAY MODIFICACION EN SISTEMA PUNTOS41,05‐10,22‐31,41‐21,49‐11,45
Pentat. Lanz F40 3033p GIL RESANO, VANESA PILAR 28/08/1981 Estepona 15/10/2022
HAY MODIFICACION EN SISTEMA PUNTOS40,69‐8,80‐29,52‐18,79‐12,62
Pentat. Lanz F50 2.082p LALUEZA LAFUENTE, ESTRELLA MARIA 04/01/1965 Logroño 13/05/2017
HAY MODIFICACION EN SISTEMA PUNTOS19,06‐8,27‐18,51‐19,83‐7,07
3000 m marcha F35 12:23.46PC POVÉS NOVELLA, Mª JOSÉ 16/03/1978 Zaragoza 09/03/2014
3000 m marcha F40 14:45.96 POVES NOVELLA, MARIA JOSE 16/03/1978 Zuera 30/05/2021
3000 m marcha F45 14:06.22 POVES NOVELLA, MARIA JOSE 16/03/1978 Fraga 01/06/2024
5000m marcha F35 21:19.3m POVES NOVELLA, MARIA JOSE 16/03/1978 Castellón‐MGH 11/06/2016
5000m marcha F45 23:32.47REuPOVES NOVELLA, MARIA JOSE 16/03/1978 Pamplona 15/07/2023
10000 m marcha F35 43:33.75 POVES NOVELLA, MARIA JOSE 16/03/1978 Alcobendas 27/07/2013
5Km marcha F35 22:23r POVES NOVELLA, MARIA JOSE 16/03/1978 Murcia 17/05/2015
10Km marcha F35 44:35r POVES NOVELLA, MARIA JOSE 16/03/1978 Murcia 17/05/2015
20Km marcha F35 1h28:46 POVES NOVELLA, MARIA JOSE 16/03/1978 Taicang (CHN) 03/05/2014
4x100m F35 48.86 R.Esp BADIA GIMENO, YOLANDA 07/09/1971 Lyon (FRA) 16/08/2015



RÉCORDS FAA CATEGORÍAS MASTER-MASCULINO PISTA CUBIERTA (cierre a...)
60 m M35 7.10 PORTOLÉS NEVADO, JAVIER 02/04/1976 San Sebastián 20/03/2013
60 m M40 7.16 PORTOLÉS NEVADO, JAVIER 02/04/1976 Torun (POL) 26/03/2019
60 m M45 >7.51 7,76¿ con 45 años
60 m M50 7.71 GARCÍA VALERO, FRANCISCO JAVIER 02/02/1970 Zaragoza 16/01/2021
60 m M55 8.01 ESCALONA RIO, JOSÉ LUIS 03/07/1958 San Sebastián 07/03/2015
60 m M60 >8.54 MMA 8.71 CARASOL ARTIEDA, JAVIER 30/10/1961 Zaragoza 15/01/2022
60 m M65 >8.90
60 m M70 >9.54
60 m M75 10.56 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Zaragoza 15/01/2022
60 m M80 >23.57 (19)
200 m M40 23.38 PORTOLÉS NEVADO, JAVIER 02/04/1976 Torun (POL) 28/03/2019
200m M45 >24.29 MMA 24.83 BAYONA MIRALVES, JOSÉ 28/02/1963 Antequera 06/03/2011
200 m M50 >25.46 MMA= 25.53 MARTÍNEZ CEBOLLA, GABRIEL 09/07/1970 Antequera 26/02/2023
200 m M55 >26.69 MMA 27.45 PÉREZ SUSO, ENRIQUE 23/02/1967 Zaragoza 21/12/2024
200 m M75 35.43 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Zaragoza 12/01/2019
400 m M50 56.22 MARTÍNEZ CEBOLLA, GABRIEL 09/07/1970 Zaragoza 18/02/2023
400 m M55 56.91 MAYORAL LLORENTE, JOSÉ ANTONIO 18/05/1965 Zaragoza 18/02/2023
800 m M40 1:58.94 SUAREZ POSTIGO, JOSÉ RAMÓN 31/08/1966 Helsinki (FIN) 23/03/2007
800 m M45 2:03.60 DORADO QUINTANA, FRANCISCO JAVIER 30/08/1969 Ancona (ITA) 31/03/2016
800 m M50 2:07.71 DORADO QUINTANA, FRANCISCO JAVIER 30/08/1969 Zaragoza 12/02/2022
800m M55 2:06.93 MAYORAL LLORENTE, JOSÉ ANTONIO 18/05/1965 Praga (POR) 22/02/2022
800 m M60 2:25.62 GALINDO ATIENZA, DANIEL 08/06/1948 Zaragoza 28/02/2009
800 m M65 2:36.23 GALINDO ATIENZA, DANIEL 08/06/1948 Zaragoza 08/03/2014
800 m M75 3:11.71 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Zaragoza 12/01/2019
800 m M80 4:35.68 JUAREZ GIRALDOS, JESÚS 13/01/1930 Zaragoza 20/02/2011
1500 m M35 3:55.83 SABADO SANZ, ALBERTO 25/05/1980 Zaragoza 05/02/2017
1500 m M40 4:05.36 CUERVO HERNÁNDEZ, JERÓNIMO 25/03/1965 Zaragoza 26/01/2008
1500 m M50 4:15.49 SUAREZ POSTIGO, JOSÉ RAMÓN 31/08/1966 Zaragoza 19/02/2017
1500 m M55 4:37.87 MELÉNDEZ RAMOS, JOSÉ 05/10/1949 Oviedo 26/02/2005
1500 m M60 4:56.01 GALINDO ATIENZA, DANIEL 08/06/1948 Zaragoza 08/02/2009
1500 m M70 5:44.65 TORRE MANRIQUE, JOSÉ ANTONIO 18/03/1948 Zaragoza 09/02/2019
1500 m M80 9:23.06 JUAREZ GIRALDOS, JESÚS 13/01/1930 Zaragoza 20/02/2011
3000 m M35 8:32.36 NAVARRO AGUDO, VÍCTOR MANUEL 14/04/1971 Zaragoza 26/01/2008
3000 m M50 9:08.56 BEN ARAFA EL AICHAOUI, RADOUAN 12/01/1966 Madrid 11/03/2017
3000m M55 9:33.85 GONZÁLEZ IZQUIERDO, MANUEL 18/10/1965 Valencia 04/02/2022
3000 m M65 11:25.01 PERERO RODRÍGUEZ, ACISCLO 23/01/1953 Zaragoza 10/02/2018
3000 m M70 12:22.98 TORRE MANRIQUE, JOSÉ ANTONIO 18/03/1948 Zaragoza 22/02/2020
60mv M35 8.56 ROYO ESPALLARGAS, JUAN JOSÉ 27/10/1973 Zaragoza 20/02/2010
60mv M40 8.83 ROYO ESPALLARGAS, JUAN JOSÉ 27/10/1973 Valencia 14/02/2015
60mv M45 9.09 ROYO ESPALLARGAS, JUAN JOSÉ 27/10/1973 Zaragoza 01/02/2020
60mv M55 10.77 LÓPEZ BADIA, JOSÉ LUIS 21/03/1954 Zaragoza 20/02/2010
60mv M65 >13.45 14.16 (0,91) GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Zaragoza 23/02/2013
60mv M70 12.94 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 San Sebastián 23/03/2013
60mv M75 13.69 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Madrid 23/03/2018
60mv M80 13.69 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Madrid 23/03/2018



RÉCORDS FAA CATEGORÍAS MASTER-MASCULINO PISTA CUBIERTA (cierre a...)
Altura M35 1.98 FLORENTÍN DUEÑAS, LUIS ALBERTO 08/10/1979 Zaragoza 08/02/2015
Altura M45 1.67 MIRALLAS MADARRO, JOSÉ RAÚL 10/03/1966 Zaragoza 13/01/2013
Altura M50 1.75 BAYONA MIRALVES, JOSÉ 28/02/1963 Zaragoza 02/03/2013
Altura M55 1.71 BAYONA MIRALVES, JOSÉ 28/02/1963 Salamanca 04/03/2018
Altura M65 1.27 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Zaragoza 23/02/2013
Altura M70 1.36 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Madrid 12/03/2017
Altura M75 1.33 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Madrid 23/03/2018
Altura M80 1.25 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Antequera 03/03/2023
Pértiga M35 4.55 GAZOL CONDÓN, JAVIER SEBASTIÁN 27/10/1980 Pamplona 27/07/2019
Pértiga M40 >3.70 MMA 3.50 ROYO ESPALLARGAS, JUAN JOSÉ 27/10/1973 Zaragoza 19/02/2017
Pértiga M50 3.20 LÓPEZ BADIA, JOSÉ LUIS 21/03/1954 Zaragoza 10/03/2007
Pértiga M55 2.90 NAVALÓN PRIOR, RAMÓN 09/12/1952 Zaragoza 01/03/2009
Pértiga M60 2.70 NAVALÓN PRIOR, RAMÓN 09/12/1952 Zaragoza 02/03/2013
Longitud M35 6.94 FERNÁNDEZ RUIZ, PEDRO PABLO 29/06/1943 Zaragoza 08/03/1980
Longitud M40 6.54 ROYO ESPALLARGAS, JUAN JOSÉ 27/10/1973 Zaragoza 08/03/2014
Longitud M45 6.20 ROYO ESPALLARGAS, JUAN JOSÉ 27/10/1973 Zaragoza 27/02/2021
Longitud M50 6.32 GARCÍA VALERO, FRANCISCO JAVIER 02/02/1970 Zaragoza 30/01/2021
Longitud M55 5.69 BAYONA MIRALVES, JOSÉ 28/02/1963 Madrid 19/03/2018
Longitud M65 >3.77 MMA 3.38 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Zaragoza 23/02/2013
Longitud M70 3.75 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Antequera 20/03/2016
Longitud M75 3.59 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Madrid 23/03/2018

Triple M35 13.95 VIRUETE BLESA, JORGE 06/05/1978 Zaragoza 09/03/2014
Triple M40 12.92 HERRERA VELA, MANUEL 27/02/1967 Zaragoza 01/03/2009
Triple M40 13.73 MMFAA CIURILA, OVIDIU 07/04/1978 Praga (POR) 24/02/2022
Triple M45 12.86 HERRERA VELA, MANUEL 27/02/1967 Zaragoza 09/03/2014
Triple M50 12.15 HERRERA VELA, MANUEL 27/02/1967 Madrid 12/03/2017
Triple M55 11.40 BERMEJO SANTAMARIA, ROBERTO 08/01/1959 Antequera 20/03/2016
Triple M60 8.71 CARASOL ARTIEDA, JAVIER 30/10/1961 Zaragoza 15/01/2022
Triple M65 7.98 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Zaragoza 23/02/2013
Triple M70 8.73 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 San Sebastián 23/03/2013
Triple M75 8.38 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Ourense 09/03/2019
Triple M80 7.56 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Torún (POL) 01/04/2023
Peso M40 16.32 PERNIAS CASTILLEJO, PEDRO JOSÉ 29/09/1980 Zaragoza 26/02/2023
Peso M45 13.40 TIERRA GRACIA, RAMÓN JESÚS 21/03/1942 Zaragoza 31/01/1988
Peso M60 11.55 TIERRA GRACIA, RAMÓN JESÚS 21/03/1942 Oviedo 26/02/2005
Peso M65 (5K) 12.25REsp BERNAL SERRANO, SANTIAGO 05/01/1958  Zaragoza 18/02/2023
Peso M75 8.20 GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Zaragoza 22/02/2020

Pentathlon M50 3586p BAYONA MIRALVES, JOSÉ 28/02/1963 Zaragoza 09/03/2014 (10.22‐5,47‐11,40‐1,69‐3:25.91)

Pentathlon M55 3152p LÓPEZ BADIA, JOSÉ LUIS 21/03/1954 Zaragoza 20/02/2010 (10.77‐4,60‐9,52‐1,38‐3:48.01)
Pentathlon M70 3128p GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Antequera 20/03/2016 (13.05‐3,75‐7,00‐1,31‐3:57.95)

Pentathlon M75 3364p GARCÍA CARBAJO, MANUEL 26/02/1943 Madrid 24/03/2018 (13.69‐3,59‐6,71‐1,33‐4:15.89)

3000mmarc M40 12:53.62 PALLARES PÉREZ, ALBERTO 09/04/1970 Zaragoza 11/03/2012
3000mmarc M45 13:37.71 PALLARES PÉREZ, ALBERTO 09/04/1970 Madrid 10/03/2017
3000mmarc M50 >15:14.55 MMA 15:18.51 RUATA MARTIN, ÁNGEL 11/04/1957 Zaragoza 11/03/2012
3000mmarc M55 15:33.14 RUATA MARTIN, ÁNGEL 11/04/1957 Zaragoza 02/03/2013
3000mmarc M60 15:29.03 RUATA MARTIN, ÁNGEL 11/04/1957 Salamanca 02/03/2018
3000mmarc M75 22:38.56 ARMISÉN LAFUENTE, JOSÉ 13/03/1935 Zaragoza 11/03/2012
4x200m M50 1:40.15 RE MARTÍNEZ CEBOLLA, GABRIEL 09/07/1970  Praga (POR) 27/02/2022 con selección RFEA



RÉCORDS FAA CATEGORÍAS MASTER-FEMENINO PISTA CUBIERTA (cierre a...)

60 m F35 7.70 LAHOZ CASTELLÓ, ESTHER 02/05/1963 Zaragoza 27/02/1999

60 m F40 8.08 BADÍA GIMENO, YOLANDA 07/09/1971 Zaragoza 08/03/2014

200 m F35 25.73 LAHOZ CASTELLÓ, ESTHER 02/05/1963 Zaragoza 06/02/2000

200 m F40 26.23 BADÍA GIMENO, YOLANDA 07/09/1971 San Sebastián 08/03/2015

200 m F45 27.76 BADÍA GIMENO, YOLANDA 07/09/1971 Antequera 11/02/2017

400 m F35 55.45 LAHOZ CASTELLÓ, ESTHER 02/05/1963 Sevilla 21/02/1999

400 m F40 58.70 BADÍA GIMENO, YOLANDA 07/09/1971 San Sebastián 20/03/2013

400 m F45 1:01.21 BADÍA GIMENO, YOLANDA 07/09/1971 Madrid 20/03/2018

800 m F35 2:13.59 MACÍAS CHOW, ISABEL 11/08/1984 Zaragoza 08/02/2020

800 m F40 2:22.90 LARRE ARTEAFA, CARMEN 20/09/1961 San Sebastián 03/03/2002

1500 m F35 4:23.46 MACÍAS CHOW, ISABEL 11/08/1984 Sabadell 19/02/2020

1500 m F40 4:45.96 MACÍAS CHOW, ISABEL 11/08/1984 Sabadell 21/12/2024

3000 m F35 9:22.08 LARRAGA CACHO, MARÍA LUISA 10/12/1970 San Sebastián 25/02/2006

3000 m F40 9:37.73 LARRAGA CACHO, MARÍA LUISA 10/12/1970 Valencia 28/01/2012

3000 m F45 10:42.35 RABADÁN DE LA PUENTE, OLGA PATRICIA 11/07/1975 Zaragoza 24/01/2021

Peso F35 12,92 HEREDIA ZUECO, PATRICIA 23/08/1988  Zaragoza 13/01/2024

Peso F40 >9,96 MMA 9,50  GIL RESANO, VANESA PILAR 28/08/1981 Zaragoza 22/01/2023

Peso F45 >9,30 MMA 7.93 (4Kg) LALUEZA LAFUENTE, ESTRELLA MARÍA 04/01/1965 Zaragoza 09/03/2014

Peso F50 >9,26 MMA 8.73 (3Kg) LALUEZA LAFUENTE, ESTRELLA MARÍA 04/01/1965 Zaragoza 19/02/2017

Altura F35 1,64 GINÉS SÁNCHEZ, LAURA 10/06/1986 Valencia 05/02/2022

Altura F45 1,12 YAGÜE SEGURA, MARÍA JOSÉ 30/08/1977 Zaragoza 11/02/2024

Pértiga F35 2.60 GINÉS SÁNCHEZ, LAURA 10/06/1986 Zaragoza 04/02/2023

3000m marc F35 12:23.46 POVES NOVELLA, Mª JOSÉ 16/03/1978 Zaragoza 09/03/2014

Máster: excepciones
.los extranjeros sí se contemplan, ya que son seleccionables RFEA.
.si la marca de PC es mejor, es récord de AL (aunque se intentará poner tb de AL, en caso de encontrarlo)
.los MMA o MMAragón o MMFAA es pq "presuponemos" que es RA pero no están dentro del top25 RFEA de su  "subcategoría" máster


